adcudicarctexcqucrcnlur. Eo itaque modoet con-

dilioncprefatos Domiuici Sepulcri canonicos me-

inorato gaidino et reliqua lcrra adiacenli, suo sci-

licct iure, xvu kalcudasniaii, libere ct q-.iietcinvc-

stivi. Qua statiin inveslitione recepta,domnusprior

[) ct ceteri canonici»56sese ecclesicBeati Patili iusti-

ciam cxequturos
°67

gratis obtulerunt; sed nec unus

afiuil,qui eos in aliquo impeieret. Itcm nolumus

quasi ncglcctumsub silentiopretcriri quoniam sc-

pcdiclicanoniciGrccoslcstes, moribus et senioma-

luros, in mcdiumproduxerunt,qui omuesnon vul-

gari conicclurcopinionc, sed certa visus attestatio-

nc se illam, dequa loquimur, Sancti Sepulcri iustl-

ciain iuxla curic decretum comprobalurosassere-

bant. Cuin veroeoruni teslimonianon nisi suo loco

esset neccssariumaudiri, prescrtim parte altera ab-

sentc, producli tamen tcstes, suo fortassis c[e]leri

sVBB, debercnt. «'**B, spacii.
"" B, couslituta.

861B,prelenli. *"*B,pelicioni. 6"3l», di.isercnde.
coitcunuiiici.857B, executuros.

818corammei. 8''9 B, monachis. »50Corrig. abesse.

**lB,circumstanciis. SBBSuppleed'apres B. 66GBy
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obitu msticiamglonosi sepnlcri possedeprimi lor-

midantes, quod ore veracict corde memori crant

confirmaturi, totum acl .plenum lilteris annotatum

rcliquerunt, ut in posterum, si necessitas forte exi-

gcrit, pro vivavoce scripti non desit auctoritas.
Tesliumquoqucnomiiiasunt hec : Gregorius, ec-

clesie Sancte Marie canlor ; Thomas, subcantor;
Michacl,UliusMolkem8"8; Abraham, filius Sucar.
Omnibustandcm non sine honerosa diflerendi86°

prolixitate, Deoauctore, ad perfeclumdeductis,ego
Raimundus,Dei nulu princeps Antiochenus,sed et

doniina Conslantiaprincipissa, mea uxor illustris-

sima, legitjmumfacte inveslilionis860donum San-

ctissimoDominiSepulcropari assensuet donationc
in cternum quiete possidcndum damus et coicedi-

mus; principali quoque huius privilegii nos.lrque
sigilli confirmationedecoratumperpetua stabilitatc

premunimus.
Factumest autem hoc privilegiumanno incarnali

Dei VerbiMCXL,menseaprili, indictionem, quarto

quoque anno principatus domini Raimundi,Antio-

cheni principis invictissimi.Tcstes subscripti :

DomnusGaudinus,Mamislanusarchicpiscopus.
DomnusHugo,Gabulensis861episcopus.Ai-

mericus,decanusAntiochie. WillelmusBra-

chctus, et Ainiericus,atque WillelmusPicta-

viensis, capcllani scilicetpalatii. Willelmus,
Pctri clcricus. Petrus, canonicus Templi.
Godofridus86!, canonicus Sancli Abrahe.

Drogoet Goisbertus,Templimilites.

RogeriusdeMoniibus,constabularius.Galterius

de Surdavalle,Garentode Saone. Fulco de

Borno.WillelmusFraisnelli. Leo Maiopolus,
duxAnliochie.Gaufridusde Guirchia.Pelrus

Armoini, castellanus. Guiterius de Mozo.

RicardusdeBelmont863.Robertus,filiusGau-

fridi. Paganus de Fai. Garnerius de Burgo.

Hugo de Bolcira. Abode Molins.Cbalo de

Masiaco8CV.Basilius,camerarius,clOlivcrius,
frater eius sc".Garinus Malmus866,mares-

calcus, Rainiundus,marescalcus86T.Gotefri-

dus s'"'8, vicccomcs. Tbeodorus, notarius.

Georgius,magistcrsccrete.
Dala Antiochie, xm kalendas maii, per manus

O.loniscancellarii.

XC 80'9.

PRIVILEGIUMPETRlPRIORISDEDIIOBUSMOI.ENDINIS,QIIE
UABETECCLESIASANCTlSEPULCRI1NANTIOCIUA.

In nominePatriset Filii et Spiritus Sancti, amen.

Ego Pctrus, Dcigratia prior DominiciScpulchri,
notiticocunctis (idclibus,tam presentibus quamfu-

turis, quod veniens cum quibusdam concanonicis

nostris ab Iherosolimisin Antiochiam,ut invesiiga-

A remus iura DominiciSepulcri, que tcmporibusan-

tiquorumGrecorumct subindeTurcorum eidem Sc-

pulcro deservierant, inler cetera inveni in capiie

pontis porle, que de Comitenuncupalur, super ri-

pamfluminisOrontii, duo loca ad niolendina,unum

edificatumet aliud vastatum, que cliupredeccssores
canoniciDominiciSepulcri libere hcreditario iure,

sicutprediximus, quietepossederant.Undediligenti
examinationescrutata cum dominoRaimundo,prin-

cipe eiusdem civilatis, atque cum antiquis Suria •

nis 8T0, qui fideliler nobiscum curam adhibucrunt,
operam communiconsiliodedimusut in molendinis

illis, nomine Funeidec, qui iam partim reedificali

crant, duas rotas a parte fluministribus Surianis

accomodaremus,scilicetNichefore,Michaeli,Nicho•
R

le, sibi et suis legitimis heredibus manutenendas

infeodo villanie; ita ut omnes expensasad earuni-

demoperanecessarias, tam in ferro et lignoquamin

lapide et omnibus ulensilibus, ipsi per sc aptent,
lam in aqua quam extra aquam, tam in domo mo-

lendini quam extra domum; sed exclusama parle

fluminis, sicut melius potucrint, communi utilitati

omniumrotarum, que in domofuerint, edificent;et

ut ipsi de duabus rotis predictismedietatemde omni

adquisitione,quam feeerint, tam in annona quam
in farina vcl piscibus seu aliis, habeant, et de sua

inedietatecustodemearumdem, scilicet molendina-

rium, precio conducant, et concanoniconostro seu

fratri, qui propler nos ibidem domina[bi]tur8T1,

(] aliampartem reddant, eo tenore ut insimul partis
conservate nullo modo absque nostro famulo, qui
clavem tenuerit, dividantur. Quodsiquolibet infor-

lunioroolendinusillevastabitur, predicti Suriani de

suo rotas illas cum molendinoet toto suo apparatu
reedificent,et sicut fecerant conservent; sin autem

illud rcedificarenoluerint,moniti sub trino testimo-

nio in perpctuumcxercdentur. Iterum si molcndi-

narius eoruin furto convinctus87!fuerit, quot loar-

cibans 873subripuit, tot bisantios emendet; el si de

suo non habuerit, canonicusvel famulus noster de

parte Surianorum bisantiossubputatos pro dampno

cxtorqueat. Scd et si Suriani illi villaniam pra;di-
ctamvendere seu in vadimoniumponerealienis pre-

sumpserinl,non cis liceatnisi conimuniconsilioca
D pituli, quia caritative ct absque pecuniavillaniam

illisdedimus. Hecitaquefirmitermanebuntsubpic-

cejitocanonicinostri, qui superomniadominabitur.

Facta fuit carta annodominiceincarnationisMCXI,
indiclione m, in quarto anno principatus clomi.i

Raimundi,vencrandiprincipis,et sue coniugisCon-

stantie. Hinc sunt testes :

Wlgrinus, prcpositus Sancti Sepulcri. At-

que 87VAimericus, eiusdem canonicus. Ki-

858B, Melkim. °"9 B, disserendi. «**B, investicionis. 861B , Gabutanus. 86!B', Godefridus. 8S3
B,

Belmnnt. 86vB, Masiugo.
8a B, eittsfrater. S5° B, Matmuz. 85TLe noinde ce temoin inanquedans A!868B,Godefridits.869A, f°82, ru; B, f° 90, r". 870

Manqaedans B. 871Reslitue cPapresB. 87!B, con-
ncnts. 8'3Ce mot parail se rapprocher dc 1'arabe inarkeb, qui significbateau; il signifiepeut-etreIes
baleauxcbarges de graiiis,dont le mcunier delournerail les frais de mouture. 87i

Manquedans B.
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chola, Gamaliel,Garneri[us]8T°,atque Ro-

bertus, concanonici.ItemAngerius816,abbas

de SanctoGeorgio.Benedictus,cantor.Guido,

Sylvester,concanonicieiusdcm.Ioscerandus,

capellanus.Theodorus, notarius.'

XCI8TT.

1'RIVILF.GIUMRAIMUNDI,TRIPOLITANICOMITISDEDONO

DOMUS,QUEAPUDMONTEMPEREGRINUMEST.

«nnominesancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancli, amen ST8.

Quamplurimisatque antenlica firmitudineinexpu-

gnabilibus divinaruin seculariumque teslimoniis

scripturarum liquidopatct, quia decel fideliumcle-

mcntiam principum servorura Dei equis pelilioni-
bus 879adquiescerc,et iusta Deoquegrala desideria,

ut ad effectumpromoveanlur,devotamenteannuere.

Unde, sedulo atque ralionabiliter hoc exposlulante
Iohanne pie meinorie, filio atque canonicoecclesie

Sancti Sepulcri, Raimundus comesatque Chrisliane

milicie8S0 excellentissimusprinceps in parlibus Sy-

r-ie,sollerterscieusquia preciumredemptionisanime

viri est iuste adquisita possessio eius, pro redem-

plione anime sue suorumque parentum, communi

favore et consilio suorum virorum, dedit Deoet glo-
riose ecclcsie Sacrosancti Sepulcri [Domininostri

lhesuChristi, queest Iherosolimis,domumquandam
in MontePeregrino, que domusantiquo temporein-

raundis paganorura superstieionibus dedita fuerat,

quatinus, omni gentililatisnefario rilu inde profu-

gato, iam nunc Deodignum fieret perpetuum habi-

taculum. Cuius domuschristiana religione in Chri-

sti ecclesiamsalubriter translate cultoribus, eodem

Iohanne rogante,concessitconiesRaimunduseccle-

siam Sancti Georgii,que est in montanis, cum suis

appenditiis881,in evidentia et audientia decani de

Poscheriis et capellaiii sui Pontii 88!de Grilioneet

Rostagni de Port et Bernardi, prioris de Bethleem.

Insuper quoque,dum propler bellorumingruentiam
non quantum vellet presenti efficatia dare posset,

quod potuit fecit, scilicet firmiter concessit ut,

quandodivina voluutas, christianis desideriis satis-

fatiendo883,eorumpotestatiS8Vtraderet Tripolitanam
urbem possidendam,prescripta ecclesiaSancti Se-

pulcri haberet et perpetuo iure possideret eam, que

post principalcmecclesiamin lota utbe predicla ex-

cellentiorel digniorfutura esset. Cuiecclesiepromi-

sit, immoquanlumm futurum potuit rata constilu-

tione concessit tantum de honore vel reditibus,

quanlum xiu clericorum inibi famulantiumDeousi-

bus houeste sufficereposset.
Cui interim iuxta humanam necessitatemmortis

dcbitum persolventi inclitus neposeius, Guillelmus

lordanis, Christiane militie ductor, hereditario iure

A in honorem successit. Qui quelibet ab avuhculo

Raimundobcne incepla sive inslituta non soluinin-

conlaminata servare, scd etiain ad debitum perfe•

ctionis linemsolliciteperducere sludens, dona atque

promissiones ab avunculoRaimundoSanctoSepul-
ci'ofactas per huius preccptionis decretum legitime
roboravit. Et insuper suc suorumqueparentumpro-
videns animabus, prenominalain ecciesiampropriis

largilionibusmultiplicaresalagens,eiusdemprennssi
Iohannis rogalu, dedil ci quandara villam, nonnne

Buiora, cumomnibusad sepertinenlibus, lam in ar-

boribus quam in aliis univcrsis. Preterea pia affe-

ctione exuberans, concessil cidemecclesie liberam

facultatcinadquirendiel perpeluoiure possidcndi,si

quid de honoribussui ss" lerrarii perhenniler in his

B partibus remansuri dare vellent. Qualinus autem

huius [noslre]88edonationisaulenlicadispositioper-

pctua imcommulabilitate inler 887oronein iniqiiam
voluntatemalqueillicilampresumptioueminconlami-

nala atque inconvulsa permaneat, ego Willelmus

Iordanus, Chrisli servus atque Christiane militic

[ductor], proprie manus mee sujiposilo
888

signo id

corroborare studiosissimealquepiamenlis cflcclione

curavi.

Signumconutis Guillclmi.

Pro anima autem incliti alque fidclisDci famuli

Raimundi, huius quoquedonacionis s89inceptoris

»'• Restitued'apres B, Maimundtconstabularii. Willelmi. 876B, Ansgertus.
877A, f° 83, r° et 87, v° ;

B, f° 97, r°. 8T8
Manque dans B. 8'9B, peticionibus. 88°B, miliiie. 881B, appendiciis.

88!B, Poncii.
883B, satisfaciendo.

88VB, posteritaiu
885B, suis. 886Supplee d'apres B. 88TB, intra. 888B, sub-

posito. 889B, donationis. 890Manque dans B. 891B, Gaufredi.
89!B, Poncii. 893Suppleed'apres B.

'•' A, f° 84, r° ; B, f° 99, r°. 88"B, comilisse.

alcjueauctoris, hec quicumquelegitis atque auditis,
Deumsuppliciterorate.

Facta est autem huius doiialionislegilimacorro-

boratio anno ab incarnalione Domini noslri Iesu

ChrisliMCVI,menseaugusto, xi kalendasseplembris,
sub testimonio universi populi ad de[di]cationcm
ccclesieSancti Sepulcri, que est in MontePeregrino,

convenienlis,nominatimautem sub evidentia et au-

dienlia 890horum, qui scripli sunt, virorum :

AicardiscilicetArelatensiset decanide Posche-

riis. Stephani de Brino. Gaufridi891de Pen-

nis. Willelmi Petri, constabularii. Willelmi

Raimundi constabularii. Willelmi Beralli.

Rairaundide Balcis.

Ego vcroRaimundus,Pontii 89! filius, comesper
DeigraliamTripolitanus, omnia, quecumqueprede-
cessores mei, sive venerabilis comes Raimundus

D sive Willelmus lordanus, predicte ecclesie Sancti

Sepulcri dederunt pro salute animarum suarum,
vel quicumque alii dignitati et honori meo perli-
ncntcs in helemosinam[sepius]

893nominate eccle-

sie dederuntaut daluri sunt de suis iustis possessio-

nibus, concedoet sigilli mei impressione in perpe-
tuum confirmoet corroboro.

XCII89V.

PRIVILEGIUMCECILIE,COMITTISSE89" TRIPCf.IS,QOfc
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CONCESSITUT COQEERENTQUICOMQUEVELLENTIN
FURKO,QUE.MHABEMUSAPUDMONTEMPEREGRINUM.

Humanecondilionismiseria pressi ae mole con-

suetudinis quasi altera lege nature ad peccandum

scmper proni, in tantis proturbalionum
896fluctua-

lionibus positi, necessarium valdeduxiraus et utile

ad seiTorumDei, qui ei familiariusassidua et felici

iunguntur copula, beneficiorumet orationum suf-

fragia confugere, ut, quodper noslra non confidi-

mus, saltemper eorum merita apud Deum obtinere

mereamur 8ST;quod tuncrite perficitur, cum ex ha-
bundanti nostro illorumsupplemusinopiam; mutuo

caritatis munere carnalia nostra eis impendenles,
licet parva, que meliora"sunt, id est spiritualia, ab

ipsis recipiraus. Idcircoego Cecilia comitissa pro
salute anime domini mei, Poncii comitis,et pro sa- '

lute anirae meeet filiimei, Raimundi comitis, ipso
filio raeo assentiente,rogata etiam a rege Iherosoli-

morum Fulconeet a regina Milissende,concessiin

perpetuamelemosinam89Sin manu Wlgrini, prioris
MontisPeregrini, cauonici Sancti Sepulcri, ut qui-
cumquevoluerintcoquerein furno, quemhabentca-
noniciprefati SancliSepulcriapud MontemPeregri-
num, libereet siue omni calumpnia coquant.

Hanc concessionem fecimus ego et filius meus,
coraesBaimundus899,anno ab incarnatione Domi-
ni MCXXXIX,teste:

Giraldo, episcopo Tripolitano.Petro de Podio
Laurentii. Petro Raimundode la Balma. Io-
celino de Calmont900.SilvioRoberto. Petro .
de Podio, priore de Hospitali.MagistroAlbe-

rico, priore de Bethleem.WillelmoApieres,
placeario MontisPeregrini. Et Homudeu"".

XCIII ">'.

PRlVlLEGIOMRAIMONDI,TRIPOLITANICOMITIS903,DE
LIBERTATEQUAMHABEMUSINPORTUTRIPOLIS.

In nominesancte et individueTrinilatis Patris et
Fiiii et Spiritus Sancti, amen 90V

Ego Raimundus, Dei gratia Tripolilanus comes,
ct Hodiernaconiux 90"mea, eadem gratia Tripolis
comitissa,regis Iherusalemfilia, filiis sancte malris

ecclesie,presentibuset futuris, notuin volumusha-
beri et memoriter in hae carta relineri quoddomni

Willelmi,divinagratia Ilierosolymorurnpatriarche,
ab Antiochiareverlentis, ac suffraganeorumipsius,
Fulcherii, Tyrensisarchiepiscopi,et Roberti, Naza-
reni archiepiscopi,aeBernardi, Sydoniensisepisco-
pi, aliorumque multorum pelitionibusP66

inducti,
ecclesieSancti°07

SepulcriDominiet fralribus in ea
Dominoservientibuset serviturislibertatemin portu
nostro Tripolis afferendi, eiciendi, deferendi inde
omnia,que usibus suis necessariafuerint, quiete et

A absqueulla [exactione908]damus atque concedimus.
Et pro remedio animarum nostrarum ac parentuni
nostrorum eisdem iure perpeluo confirmamusom-
nia illa dona, tam in casalibus quam in terris et vi-
neis et olivetiset villaniscelerisque possessionibus,
que dominus Raimundus, comes Sancti Egidii, et
WillelmusIordani, neposeius, et Bernardus 909co-
mes atque Pontius 9'° coraes, pater meus, aliique
barones seu terrarii fideliterdetlerunt ecclesie Do-
minici Sepulcri et canonicis eiusdem Ioci, cuncta

concedimus,laudamusatque sigillonostrofirmamus,
necnon 911Sanctum Georgium.Huius autem doni
existunt testes :

Giraldus, episcopusTripolis.Iohannes, canoni-
cus. MagisterGillebertus91!.Rainerius, con-

B stabularius. Petrus de PodoLaurentii. Wil-
lelmus Rainoardi. Gauscelinus*u de Cavo-

monte. WillelmusPorcelleti.Saxo.Pontius81*
de Sura. GeraldusS1"Isnelli.Brunellus, da >

pifer. Raymundus916Lamberti. Ponlius *'*

Giraldi.Stephanus, monacus. Otrannus, can-
cellariuscomitis, qui hanccartam dictavit.

Hocprivilegium factum est anno ab incarnalione
DominiMCXL,mense ianuarii, indictione m.

XCIV9l8,
ITEMALlODEJOSDEMETDEEODEM,SEDONIVERSALIS9'9.

In nominesancte et individueTrinitatis.

EgoRaimundus,Dei gratia Tripolitanuscomes,et

Hodierna, eademgratia Tripolitana comitissa regis
C lerusalemfilia, notum voiumushaberi et memoriter

in haccarta retineri quod Willelmo,IherusalemDei
gralia patriarche, et canonicis Sanctissimi Sepulcri
pro animabus nostris et parentura nostrorum dona-
mus, laudamus alque concedimus liberlatem no-
stram 9!0in portu nostro Tripolis,quod oleumsuum
et omncs alios redditus, quos de omni lerra noslra
habebunt, deportu nostro sine omni mercedelibere
deferant, et omnia illo, que voluerint 9!1 emere ad
versus 9!!ecclesieet canonicorum Sanctissimi Se-

pulcri, similiter de portu nostro libere deferant.
Nunc923demum omniailla dona, que Raimundus
comes Sancti ^Egidii, et Bertrandus comes alquo
Poutius9!Vcomes dederunt ecclesieSanctissimi Se-

pulcri et canoniciseiusdem loci, concedimusatque
laudamuset sigillo nostro confirmamus, necnon '"

Sanctum Georgium. Huius doni sunt testes nostri
barones :

Bfainerius], constabularius.P[etrus] de Podio;
Laurentii. W[illelnius]Porcelleti. Willelmus
Rainoardi. Saxo. Bertrannus 9!e Umberti.
Gaucelinus de Cavomonle. P|ontius] de
Suira 9!T.Brunellus.G[eraldus]Isnel.0[tran-

m*tt,perturbationum. 89TManqucdans B. 898B,helemosinam.899B,Raimundttscomes.***B,Calmunt.
801B,Homodei. 90!A, f° U, v«; B, f° 100, r°. **3B,comiiisTripolitani.90VManquedansB. 8,5B,couti,'.r.906B, pelicnwi&us. 90T

Manquedans B. 90S
Suppleed'apres B. 909B, Berlrandus. 91°B, Poncius. Hi

B, preter. 91*B, Gislebertus. »13B, Goscelinus. 91VB, Poncius. 946B, Giraldus. 916B, Ruimondus.*" B, Poncius. 918A, f° 8S, r° ; B, f° 100, v°. 919B, universalius. 920
Manquedans B. 9!1B, volueril.***La legonde B, qui donne ad usus, est bien preferable.

9!3 B, .Tnnc. w*B Poncius. 9!" B, preler."* B, Bcrlrandus. *" B, Sura

JATBOL.LLV. 38
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nus|, eancellarius, qui hanc cartam dictavil.

Hec carla facla est anno ab incarnatione Domini

MCXL,mcnse Decembri. Et adhuc huius doni sunl

testes :

Robertus, archiepiscopusNazareth.Fulcherius,

archiepiscopus Tyri. Bernardus, episcopus

Synodis. Guido Berili. Helias, cancellarius

regis. Balduinus,cancellariuspatriarcheIhc-

rusalem. Iohannes, canonicus Tripolis. Rai-

naldus,capellanusNazarelli.

XCV9!S.

I-RIVII.EGIUMRAIMUNDI,COMlTlSTRIPOLITANIDE
CONFIRMATIONEQUAROMDAMDOMORDM9!9.

In nominesancte et individue Trinitatis Patris et

iilii et Spiritus Sancti, amen.

Quoniammemoriaistiusseculilabilisest, nec eius

status semper
9S0 essepotest, obhocillarum rerum,

que ante nos aguntur, homines presentes et fuluri

7 ripolitaneterre veramet plenamnoticiamhabeant,

digiium et utile est ea scripto memorie commen-

dare, quatinus, si forte post elapsa temporum cur-

ricula ,in aliquo dissensio evenerit, notificationc

scripturenotificetur.IgituregoRaimundus,Deigratia

comesTripolilanus, et Hodierna, comitissaTripoli-

tana, et Raimundus, filius nosler, notum volumus

haberi ac memoriler in hac carta relineri omnibus

hominibus, presentibus el futuris, quod domiuus

Wlgrinus, Sanctissimi Sepulcri canonicus, domos

quasdam emit in civitate nostra de WillelmodeSira

LXXXIbisanciis, assensu et benivolenlianoslra el

baronumnostrorumMl, quas,pro remedioauimarum

nostrarum et parentum nostrorum ecclesie Sanclis-

simi Sepulcri et canonicis in eodemlocoDeoser-

vientibus laudamus et concedimus bona fide sine

[malo]ingenio.Nuncdemumpro amoredominiWl-

grini quoddamfructum8S!terre de tambulo*n no-

stro et voltura turris ecclcsieSanctissimiSepulcriet

canonicis similiter douamuset concedimuspro re-

medioanimaruranostrarum. Et ut firmum sit hoc

privilegium impressione sigilli noslri permaneat

confirmatum. Huius aulem privilegii existunt te-

stcs ,

Rainerius, conslabularius,curamatre sua. Ra-

dulphus Caslan, fraler Templi Salomonis.

Petrus de Podio Laurenlii. Willelmus Rai-

noaldi. Et lilius eius, Saxus. Et frater cius

Raimundus. Goscelinusde CalvoMonte.Ro-

berlus Silvii.Pontius de Sira. Brunellus,da-

pifer. Giraldus Isnelli. Stephanus,monacus.

Pontius Giraldi. Hermengardus. Pellicius.

Albertus,camerarius. Willelmus,capellanus
comitisse. Otrannus, cancellarius, qui hanc

cartamdictavit.

A Hec est facta carla 93Vannoab incarnationeDo-
niiniMCXLHI,indictionevi.

Preterhocautemvoltamillam,quamdomnusWlgri-
nusde Guidoneemit,SepulcroDominietcanonicisin
eodemlocoDeoservientibusbona (idesine malo in-

genio, pro remedioanimarura nostrarum, lauclamus
et concedimusiure perpetuo habendum et tenen-
dum.

XCVI93».

PRIVILEGIOMDOMINEADALAIS,OXORISHOGONISEBRAICI*36,
DEXIIBIZANTIIS,QUOSANNUATIMNOBIS[nABERE]

9"
CONCESSIT.

AnnoDomini MCXXXV,ego Adalais, uxor que fu;
Hugonis Ebraici93S,imprimis ad honorem Dei et
Sancti Sepulcri et pro animadominiac mariti mei,

B
HugonisEbraici939,et pro salvatione mea ac filio-
rum meorumet prOanimabusTiostris,et quia cano-
nici Sancti Sepulcrireceperuntme et animam ma-
riti mei et omnesfiliosmeos in illorum consortioet
orationibus ac fraternitate, donoet confirmo una
cumfiliomeo, WillelmoEbriaco,ut istino canonici
habeant de nostro xn bizancios per unumquemque
annum aut cxx rotula olei, et ut fatiant "vlanniver-
sarium per unumquemqueannum HugonisEbriaci,

quod est vi die intrante octobre vigilia sanctorum
martirum Sergiiet Bachi, et ut filiorumac filiafum
nostraruni ipsa die commemorationemde illorura
animabus fatiant 9*!.Testes :

Guidofressus.Guiniguisus.Stephanus.Bertran-
_ nus 9V3. Segnoretus.Paganus, ferrarius.

Peregrinusinteriuitad hec omnia, et iussu domine

ct filii eius, WillelmiEbriaci, posuit hoc sigUlume

scripsithec.

XCVII9VV.

PRIVlLEGIOMRAIMONDICOMITISDEOMNIBOSPOSSESSIONl-
BOS,QOASHABEMUSINHONORETRIPOLITANO.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancli,
amen.

Notumsit omnibus, tam presentibusquamfutu-

ris, quod ego Raimundus,Deigratia comes Tripo-

litanus, pro amoreDeietsaluteanime meeet requie

parentunimeorum, necnonrogatu dominiWillelmi,
Deigratia palriarche Iherosolimilani,Petri, Domi-

nici Sepulcriprioris, totiusque ipsius ecclesie capi-

ij tuli, concedoatque in perpetuum inconvulsecon-

firmoet sigilli mei impressione corroboro omnes

possessiones,quas in loto comitatunostro Tripolis

glorioso Sepulcro predecessoresnostri donaverunt,
videlicetdomnusRaimundus, Sancti Egidii comes,
Willelmuslordanus comes,Bertranduscomes, Pon •

tius comeset barones etiamseu alii fideles: impri-
mis ecclesiamsancti Sepulcri,que est in MontePe-

regrino, cum suis domibus et integra sua curia;

838A, f° 83, v°; B, f° 101,r°.
9!9DansBla rubriqueestainsi concue: Ilem eiusdemdedomibus,quas

4)innus Wlgrinusemil apud TripolimdeWitlelmo de Sira. 93°Manque daus B. 93' Le mot emit se

trouve repete ici dans les deux manuscrits. 93!B, frustum. 933B, stabulo. 93VB, Hec carta facta est.
9=»A, f°86, r°;B, 102, ru. 936B, Ebriaci. 93TSuppleed-'apresB. 9!8 B, Ebrtaci. 939B, Ebriaci.

'***B, predicti.
nl B, faciant.

*'*B, faciant. 9v3B,Bertrandus. 9VVA, f° 8C, v°: manque dans B.
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furnum etiam cum donnbus sibi pertinentibus, ita

scilicet uf absque nostra aut heredum nostrorum

contradictione valeant ibi coquere omnes, quicum-

que voluerint, ad utilitatem et proficuum domus

prefate ecclesie,secundumquod matcr mea,Cecilia

comilissa, coram nobis prcsentrbus et illud idem
conlirraantibus donavit atque concessit; domos

etiam, quas in MonlePeregrinoet Tripoli habent ex
devexuramontis, ex utraque parte vieveteris, sicut
et nunc possident, a muro usque ad conductum;
gardinum eliam. Libertatemquoque in portu nostro

Tripolis afferendi,deferendiinde omnia, que usibus
suis necessaria fuerint, quiete et absque consuetii-
dine aui ulla exadione damus atque concedimus;
transitumqueper portas civilatis necnoitet per uni-
versamterram nostram eademlibertateetquietudine 1
firmamus. Ecclesiam Sancti Georgii in montanis
cum suis casalibusatque cunctis aliis suis pertinen-
tiis, queraadmodumprobatur dinosciturveeam de-
disse comesRaimundusSanctiEgidiipredicteeccle-
sie ; casale Buiolacum villanis suis et pertinentiis
suis et su« integrooliveto, quod WillelniusIordani
comesdonavitin dedicationeecclesie Sepulcri, que
est in MontePeregrino; tria alia casalia, que sunl
in montanis, cum villahiset pertinentiis suis, scili-
cet Abdin,Bebula,Benehara, que comesBertrandus
eidem ecclesiededit, et ex alia parte montane ca-

-sale Mederaeum vill[an]isetpertinentiis suis, quem
WillelmusErmengardus donavit; gaustinam insu-

per, que dicitur Loisan, quam Raimundusde Rai-
sac dedit; casaleHelmedelcumviUaniset pertinen-
tiis suis prope Guibelacard,quod dedit Ribod; ca-
sale Cafarsequelin territorio de Gibelet,quodvoca-
tur casalePontis Sici, quod Stephanus de Brolode-

dit; in casali de Bocumbe villanum unum cum
una carrucata terre, quem donavitRaimundusde

Narbona; in casale, quod dicitur Aer, villanum
unHmcumuna carrucata terre, quem deditBernar-
dusDerat; in casaleetiamDerievillanumunum cura

[una] carrucata terre et x jarras olei, quas debet

persolvereannuatim dominusquicumquefuerit ca-

salis, que dedit Petrus de Podio Laureutii, conce-
dente uxore sua ; et villanumunum cum una carru-
cala terre, quemdedit Pelrus, neposRogeriiconsla-

bularii, in casale Ardin; et in casale de Buissera
unumvillanumcumuna carrucata terre, quemdedit

Adalardus; in causali9V"Sorbevillanumunum cum
una carrucala terre, quem dedit Gaufridusde Pen-
nis; in territorio de Niphis xn quoque Bizancios
aut cxx littras olei, quos donavit supradicteecclesie
Adalaxia-pro anima VgoniEbriaci, viri sui, una
cumfiliosuo, WillelmoEbriaco, annuatim in sem-

piternura reddendos; unum quoque villanum cum
omnibussuis pertinentibus.et terrasalterius villani,
quem deditWillelmusde Boschet; villanossupradi-
ctos eorumqueheredes cum terris suis perhenniter

A habendosecclesieconcedimus,Isla omnra strpradi-
cta et alia cuncta, que iuste canonici inanlea sunt
adquisiluri seu donationequorumcumquchominum
vel emptioneaut aliqua commutacionevel ad pre-
sens possident, raemorate ecclesie Sancti Sepulcri
presenti privilegiopraemuiiimus,et, sicut prephati
sumus, nostro sigillo insignimus,ut libere et quiete
a'bsqueexaclionealiqua et servicioin eternum pos-
sideant, testibus etiam subscriptis iilud idem sanc-
eientes, ut censure nostre moniment.iminviolabile

permaneal, quatinus ut nec per nos vel successorcs
nostros in aliquo temporequeat violari,

Rainerius, constabularius.Pelrusde PodioLau-
rentii. GocelinusdeCavomonte.Saxo. Giral-
dus Isnel. BruneUus, dapifer, Raimundus

B Lamberli.Pontius Giraldi.Steplianus,mona-
cus. Olrannus, cancellarius.

Facta carta anno ab incarnalione DominiMCXLIII
indictioneVI.

XCVIII9V6.
PRIVILEGIUMBERTRANDI,TRIPOLITANICOMITIS.9'7, DE

TRIBUSCASAL1RUS,ABDIN,HARELA948,BENIHARAN.
Anno dorainice incarnationis MCXII,kalendis 9V9

decerabris, ego Bertrandus, inclitus comes, Rai-
mundi Sancti Egidii [filius], reddo et laxo Do-
mino Deoet ecclesie Sepulcri Domini nostri Ihesu

Christi, que sita estin castro Montis Peregrini,
tria casalia , scilicet Addin 9"°, Habela *"', Be-
niaran **', cum omnibuspertinentiis suis, que olim
donavi ad prefatam ecclesiam pro remedio anime

^ Guillelmi Iordanis, consanguineimei, in presentia
domni Balduini, regis Iherusalem, et archiepiscopi
Albariensiset Arnulfiarchidiaconialiorumquepro-
borura virorum, et in manu domini lohannis, qui
tunc temporis erat prior eiusdemecclesie, quodom-
nibus hominibusmanifestum est, sicut carta decla-
rat. Manifestumest quia egoBertrandus, comespre-
scriptus, peccatis meis irruentibus, tradidi iniuste

prescriplum honorem in meo dominioet potestate.
Nutu Deiactum est quod capitulumIherusalemele-

git unum de fratribus suis in prioratu ecclesieMon-
tis Peregrini, scilieetArnaldus9H, qui niissus est a
nobis ut honorem supradicte ecclesie adquisitam
conservaret et perditara acquirat. Illo venienteet

honoreperdito mihi proclamante, divinosuggerenle
timore, consilium accepi a Domino,et cum omni-

bus nobilibus meis, submonentepietate ct remedio

anime raee et aninie patris mei atque matris mee

omniumque parentum meorum, reddo et guifpisco

egoBertranduscomeset filinsmeusPontius sub tali

tenore et stabilitate, quod nec ego nec filius meus

Pontius nec ullus ex eredibus*•*meisnee ulla po-
testas non 9"sitausus dirrumperenec alienarehunc

honorem prescriptum, sed sit libere et absolute

nunc et semper DominoDeo et iamdicte ecclesie

Sancli Sepulcrisine ingannoet malo ingenio. Insu- .

*'*"
Corrigezcasali.. 9V6 A, f" 89, r°; B, f° 10-t,v°. 9VTB, comitis Tripolitani. 9V8B, Babela. 9V9La

lccondes mss. est fort douteuse;peut-etre faut-il lire : anno MCX,Hkalendas. 9ti0B,Abdin. 951B^Babela.*"' B, Beniharen. U3B, Arnaldum. 86VB heredibus. *""Maunuedans B,-
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pcr etiamomncsdonalionesiam factas et corrobo-

ratas a patre meo, scilicetRaimundo,comile Sancti

Egidii,et a WillclraoIordano,consobrinomeo,cum
omni conventu, qui ad de[di]cationem

9"6
supra-

dicte ecclesie fuil, ego Bertrandus comeslaudo et

confirmo,et filiusmeusPonlius, sicut scriptumcst

in privilegiisprcdicte ecclesie; et 9"7 in antea hec

guirpicio et predicta laudatio firmaet stabilis pcr
maneat omni tempore.Et propter hanc guirpitio-
nem et evacuationem suprascripti 8"S

honoris, pro
benedictioneet reverencia ecclesieSancti Sepulcri,
dcdit Arnaldusprior equum bonumel mulumopti-
mum doranoBertrandocoraiti.

Facta carta huius guirpitionis9"9, a Bertrando
coraiteconfirmata,et a Poncio filiosuo laudala, et
ab episcopisconsignata, et a laicis corroborata.Si

quis contra hancdonationemet guirpitionem"60vel
laudationemad inrumpendumvenerit, quicumque
sit, sive ego prcscriptus comcs, sivc filius mcus
Pontius **', siveullus ex hcredibusmeisvel propin-
quis, aut aliqua poteslas, an ulla sacrilcga pcrso-
na, qui hunc prescriptumhonoremauferre vel ini-
nuerevoluerilab ecclesiaSancli Sepulcri, imprimis
iram Deiomnipotentisincurrat, et a luminibus96!

ccclesieut depredator extrinsecus 96Sfiat, et cum
Iuda traditore in inferno particepsfial, et cum Da-
than et Abiron96V

suppliciumeternumsustineat, et
excommunicationi[subiaccat]

96"sanctorumaposlo-
loruraPetri et Pauli et omniumepiscoporuract pa-
triarche Iherusalemet episcopiTripolitani et archi-

cpiscopi Femie el episcopi Biterrensis, et insuper
anathemamaranala 966sine finepermaneat.

SignumBeitrandi, comitis. S. Poncii, filiisui.
S. episcopiA[lberti]

96T
Tripolitani. S. ar-

chiepiscopiFemie,P[etri]96s.S. cpiscopiBi-

terrensis,Afrnaldi]969.S. Rogerii,constabu-
larii. S. Udalardi dc Poiiliano. S Ponlii9T0

de Grilione.

XCIX9'1.
T-RIVILEGIUMBALDOINI,REGISQUARTI,DECONCESSIONE

TERREIOHANNISGOTHMANNI.
ln nominesancte ct individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.
Noturasit omnibus, tam presentibusquam fulu-

ris "', quodegoBalduinus,per gratiam Deiin san-
cta IhcrusaleniLatinorumrex quartus, casaliasub-

scriptis nominibus nuncupata, videlicetBelbaha-

tap 9T',Derhasscn, Derxerip, Culi, VastinamLco-

nis, cum omni integritate, gastinis scilicet ct ap-
pendiciissuis, ubicumquein longum sive in latmij

protcndunlur, que Iohannes Gothmannus,laudan-
tibus et concedenlibusuxorc sua Amandalaet filio
suo Ancherio eiusdemqueuxore Stephania filiaque

A predicti lohannis Ilclisabeth, uxore vidclicetHugo
nis, Cesariensisdomini,nccnon et ipso iam dicto

Hugoneomnibusquealiis, ad quos presentis vindi-

lionisvidelur perlincre concessio vel in posterum
prescripte possessionisvendite hereditaria.posses-

sio, canonicisDominici Sepulcri pro Mct ccccbi-

zanciis vendidit, prece ipsius IohaiinisGolhmaiini

filiiquesui Ancheriiquamplurimurapersuasus, at-

que fraterna dileclione, qua memoraliscanonicis
iamdudura astringor, ex debilo inclinatus,eisdem

videlicetcanonicis in ecclesia DominiceBesurrc-

ctionisDeouunc ibidemservienlibuset in posterum
servituris laudo, concedo et confirmo.Hocautem,

[quod]9TVprescriptus Iohanneset filiuseiusAnche-

rius canonicis,de quibus agitur, in paclis habue-
"

runt, silencio9T"
preteriri nolo, vidclicetquod si in

pretaxatiscasalibus,gastinis quoquevel eorumdem

attinentiis8T6,ulla prorsusex qualibetparle calum-

pnia"nuncaut in futurumemerserit, sepe iamdiclus
Iohanneset eiusdemfiliusAncheriusnec non el ip-
sorumhereditatissuccessoresin perpetuumprefalis
canonicis illam pcnitus ex contracla convenlione

sadare 9TT,sopireet ex toto tolleredebent. Ut igilur
ccclesia Dominici Sepulcri et eiusdem conventus,
tam presensquamfuturus, hecomnia,que serialim

expressa sunt et comraemorata, libere, quiete et
sine calumpniaomnium hominum, et ahsqueomni

servitio" 8,exactioneet dominionunc et in futuruin

habeant, et iure perpetuo in eternum possidcant,
r presenti pagine subscriplis testibus sigilliquemci

suppressione
9T9denotataconfirmo.

Faclum esl aulem hoc anno [ab] incarnatione980

DominiMCLXI,indictioneix. Iluius quidemrei tcs-

tes sunt :

Amalricus, comes Ascalonilanus. Humfredus
de Torono, constabularius.PhilippusNeapo-
litanus. Hugo de Hybelino98'. HugoCcsa-
riensis. Balduinus de Insula. Gallerius, de

Sancto Audemaro castellanus et Tiberia-

dis 98! dominus. Gormundus983
Tyberia-

densis. Clarembaldus,vicecomesAcconen-

sis. Guillelmus de Hursa. Guido de Mane-

riis.

Data Accon, per manum Stephani,dominiRa-
Ddulfi, Bethlemite99vepiscopi regisque cancellarii,

in hoc oflicio vice fungentis, xi kalendas decem-

bris.

C 9S".

PRIVILEGIUMIOHANNTSGOTHMANNIDEVENDITIONF,
TERRE.